
ONU-X2
ONU XPON
LAN 1-1000 1 SC/UPC 

 
 
 
 
 
 

 

O
N
U-
X2

FI
CH

A 
TÉ

CN
IC

A
G

PO
N

Características
Item Parámetro

Interfaz PON
1 GPON BOB (BOSA)Potencia óptica de entrada: -8 a -27
dBmPotencia óptica de salida: 0 ~ +5 dBmDistancia de transmisión:
20 km

Longitud de onda TX: 1310nm, RX: 1490mm

Interfaz óptica SC/UPC

Chip RTL9603C, DDR2 128MBm

Memoria flash SPI Nand flash de 1Gbit

Interfaz LAN
1 x 10/100/1000Mbps (GE) interfaces Ethernet. Full/Half, conector
RJ45

WiFi

Estándar IEEE802.11b/g/nFrecuencia de operación: 2,400 - 2,4835
GHzCompatible con MIMO, tasa de hasta 300Mbps2T2R, 2 antenas
externas 5dBiCompatible con múltiples SSIDCanal: autoTipo de
modulación: DSSS, CCK y OFDMTécnica de modulación: BPSK,
QPSK, 16QAM y 64QAM

LED 5 LED para estado WiFi, PWR, LOS, PON, LAN

Botón  1 para restauración de fábrica, WPS, encendido/apagado LED 

Condiciones de operación Temperatura: 0ºC ~ +50ºCHumedad: 10% ~ 90% (sin condensar)

Condiciones de almacenamiento Temperatura: -30ºC ~ +60ºCHumedad: 10% ~ 90% (sin condensar)

Fuente de poder DC 12V/1A

Consumo de energía ≤ 6W

Dimensiones 120mm×87mm×32mm（L×W×H）

Peso neto 0,2Kg ± 0,05Kg


